
RESOLUCIÓN dictada por el Alcalde del 
Ayuntamiento de la Cendea de Olza.

EBAZPENA, Oltza Zendeako Udaleko 
Alkateak emana.

Por la que se aprueba la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 
excluidas en la convocatoria para la provisión, mediante oposición, de dos plazas del 
puesto de trabajo de peón de servicios múltiples-jardinería para el Ayuntamiento de 
Cendea de Olza / Oltza Zendea.

D.  Moisés  Garjón  Villanueva,  Alcalde  Presidente  del  Ayuntamiento  de  la 
Cendea de Olza/Oltza Zendea,

Mediante Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 3 de octubre de 
2022,  publicado  en  el  Boletín  Oficial  de  Navarra  número  208  se  ha  aprobado  la 
convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, de dos plazas del puesto 
de trabajo de peón de servicios múltiples-jardinería del Ayuntamiento de Cendea de 
Olza / Oltza Zendea. (BON Nº 208, de 20 de octubre de 2022).

Mediante Resolución de Alcaldía 640/2022, de 4 de diciembre, se aprobó la 
lista provisional de personas admitidas y excluidas en la citada convocatoria. (BON Nº 
257, de 22 de diciembre de 2022). 

Posteriormente, mediante Resolución 682/2022 de 28 de diciembre, se rectifica 
el error advertido en la Resolución 640/2022 de 4 de diciembre. (BON Nº 4, de 5 de 
enero de 2023). 

Concluido el plazo de presentación de reclamaciones y subsanaciones, y de 
conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  punto  4.3  de  la  base  4  de  la  convocatoria, 
publicada en el  Boletín Oficial  de Navarra número 208 de 20 de octubre de 2022, 
procede aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en la 
convocatoria. 

En consecuencia, y en virtud de las atribuciones que me confiere la legislación 
vigente y, en concreto, los apartados g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, 

RESUELVO:

PRIMERO: Aprobar  la  lista  definitiva,  que figura  como Anexo,  de  personas 
aspirantes  admitidas  y  excluidas  en  la  convocatoria  para  la  provisión,  mediante 
oposición,  de  dos  plazas  del  puesto  de  trabajo  de  peón  de  servicios  múltiples-
jardinería para el Ayuntamiento de Cendea de Olza / Oltza Zendea.

SEGUNDO: Señalar  como fecha,  hora y lugar de celebración de la primera 
prueba (teoría) de la oposición el día de 18 de marzo de 2023, sábado, a las 10:00 en 
el   Colegio Público Mendialdea/  Mendialdea Ikastetxe Publikoa.  Avda Berriozar 24. 
31013 Berriozar (Navarra).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K5

F9
P5

R
FN

7D
Q

Q
KG

G
H

K5
S5

2T
M

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

5 



TERCERO: Ordenar  su  publicación  en  el  Boletín  Oficial  de  Navarra,  a  los 
efectos oportunos. 

CUARTO: Dar cuenta de la misma al Pleno de la Corporación en la primera 
sesión ordinaria que celebren.

ANEXO

Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas

- Turno libre:

Admitidas: 

Acin Luri, Juan José

Aierra Larraiotz, Guillermo

Aldaz Armendáriz, Ibai

Andueza San Martin, Andrés

Ansoain Sevillano, Ignacio

Arrondo Montoya, Leticia

Artieda Cadena, Orlando

Ayucar Zudaire, Mikel

Batuecas Carrasco, Carlos

Benítez Eguaras, Hodei

Bernachea Rossin, Damian Ezequiel

Campaña Fernández, Jasone

Campos Lazkoz, Francisco Javier

Cano Gil, Javier

Catalán Infantes, Oscar

Chivite, Judit

Ciganda Arraiza, Daniel

Ciganda Murillo, Joseba

Diez de Ulzurrun Coronado, Gorka

Elizalde Gutiérrez, Azael

Eraso García, Jokin

Escalada San Adrián, José María

Ezcurdia Gutiérrez, Mikel

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K5

F9
P5

R
FN

7D
Q

Q
KG

G
H

K5
S5

2T
M

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

5 



Ezkerro Mosen, Kaiet

Fernández Zabaco, Nerea

Flamarique Álvarez de Eulate, Iñigo

Gallardo Hernández, Alberto

Gambra Úriz, Iñigo

García Alonso, José Miguel

García Devora, José Rafael

García Díaz, Iñaki

García Miranda, Aritz

García Rodríguez, Iván Manuel

Gil Beroiz, Nuria

Gómez Nieto, Amaia

Hualde Estremera, Asier

Huarte Sendra, David

Huici Burillo, José Cruz

Ibañez Salinas, Oscar

Ibarrola Mckeown, Oihane

Ilarregui Carricaburu, Iñigo

Ilintxeta Navarro, Eduardo

Iriarte Ollo, Mikel

Irure Zubillaga, Miguel

Iso Torrea, Aitor

Iturria Amadoz, Iban

Lanzas Pro, Fermín

Lara Zia, Joseba Imanol

Larranua Usunariz, Roberto

Latasa Apesteguía, Francisco Javier

Latasa Urbistondo, Oscar

Latasa Urbistondo, Susana

Leyva Sanz, Mariano

Lezáun Morteruel, Sergio

Maritorena Latasa, David

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K5

F9
P5

R
FN

7D
Q

Q
KG

G
H

K5
S5

2T
M

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

5 



Martínez de San Vicente Garayalde, Txomin

Martínez Polo Arnedo, Luis Enrique

Martínez Narbaiz, Nerea

Melero Arriazu, Valentín

Mendioroz San Martin, Julen

Mina Aristu, Roberto

Monreal Sánchez, Asier

Murillo Pérez, Oscar

Nuin Zabalza, Julio Joaquín

Ochoa Malón, Iker

Olza Donazar, Luis

Pascual Bayano, Mikel

Pérez Ubani, Gaizka

Poo Azcona, Asier

Ramos Fernández, Olga Esther

Rived Cristóbal, Alfonso

Rodrigo Manzarraga, Andrea Iratxe

Romero Ortiz, Javier

Romero Quesada, Tomas

Ruiz de Larramendi Ecay, Josu

Salinas Rabaneda, Unai

San Martin Monton, Nagore

Sangüesa Azcona, Victoria

Sariego Balbona, Rubén

Seminario Vizcay, Iñigo

Sola Belloso, Josu

Sorauren Izal, Aitor

Tirapu Nuin, Jon Eneko

Torres Ciganda, Alazne

Torres colas, Jorge

Txapar Urdangarin, Iñaki

Ullate Martínez, José Javier

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K5

F9
P5

R
FN

7D
Q

Q
KG

G
H

K5
S5

2T
M

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

5 



Urabayen Zalba, Alberto

Urdin Pérez, Virginia

Urdin Pérez, Xabier

Valbuena Ibañez, Roberto

Vargas Alonso, José María

Vicuña Aranguren, Iñigo

Zazpe Gorritxo, Iñaki

Zazpe Gorritxo, Ricardo

Zúñiga Pérez de Urabain, Ganix

Excluidas:

- Por no aportar certificación en la que conste mención expresa de que durante 
el período de inscripción no se ha rechazado oferta de empleo adecuado, ni ha habido 
negativa a participar, salvo causa justificada, en acciones de promoción, formación o 
reconversión profesional; y/o no aportar ni formular declaración solemne del interesado 
sobre la no percepción de rentas superiores, en cómputo mensual, al salario mínimo 
interprofesional. (Base 3.2.e. de la convocatoria):

  

Albéniz Cabodevilla, Eduardo

Aranguren Ibáñez, Eduardo

- Turno de promoción:  

Admitidas: 
   

Irurzun Juanco, Jesús Enrique

Excluidas: 

Ninguna

En Cendea de Olza, a la fecha de firma electrónica / Oltza Zendean, elektronikoki 
sinatzen den egunean.

El Alcalde / Alkatea,
Moisés Garjón Villanueva

El Secretario / Idazkaria
Jon Ander Mendinueta Ochotorena

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
K5

F9
P5

R
FN

7D
Q

Q
KG

G
H

K5
S5

2T
M

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

oo
lz

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayto. CENDEA DE OLZA/OLTZA ZENDEAko Udala
	2023-02-03T17:15:36+0100
	Ororbia
	MOISES GARJON VILLANUEVA - 15802960M (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayto. CENDEA DE OLZA/OLTZA ZENDEAko Udala
	2023-02-03T18:02:17+0100
	Ororbia
	JON ANDER MENDINUETA OCHOTORENA - 33421602A (FIRMA)
	Lo acepto




